UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI - campus Centro-Oeste - CCO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS - PPGCF

O  Presidente  da  Comissão  de  Seleção  do  Processo  Seletivo  Mestrado  Edital  03/2022  do
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS, da Universidade Federal de São
João del-Rei/UFSJ, no uso de suas atribuições, torna pública, o resultado final:

RESULTADO 3ª ETAPA - PROCESSO SELETIVO MESTRADO 2023
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS FARMAÊUTICAS - UFSJ

CANDIDATO (A) NOTA FINAL NOTA SIGAA CLASSIFICAÇÃO
3026 DANIELE DA SILVA RAMOS 12,0 1,2 7º
3030 GABRIELLE KETHELIN ARAÚJO SANTOS
GOMES GONÇALVES 12,8 1,3 6º
3027 GUILHERME FERREIRA MENEZES 13,6 1,4 5º
3028 JOÃO PAULO COSTA RODRIGUES 16,3 1,6 1º
3032 LAILA NATHIELINE GONÇALVES RODRIGUES
MADUREIRA 13,7 1,4 4º

3034 MÔNICA FERNANDES DA SILVA 13,7 1,4 3º
3025 VINICIOS FERREIRA DE CARVALHO 14,9 1,5 2º

Cumpre ressaltar que conforme o Edital Edital 03/2022 do PPGCF:

“Art. 9º- A nota final dos candidatos será calculada segundo a soma simples das notas obtidas nas
avaliações descritas para a primeira, segunda e terceira etapas do presente processo seletivo.

§ 2º- Em caso de empate serão consideradas as notas isoladas das etapas das etapas I, II e III,
nesta  ordem.  Persistindo  o  empate,  considerar-se-á  como  critério  de  classificação  o(a)
candidato(a) de maior idade.”

*NOTA SIGAA é a nota lançada no Sistema Integrado de Gestão de Atividades Acadêmicas (SIGAA)
da UFSJ,  na escala de 0 (zero)  a 10 (dez),  com uma casa decimal,  que é arredondada para a
unidade imediatamente inferior ou superior, quando, respectivamente, a segunda casa decimal
for inferior a 5 (cinco) ou igual ou superior a 5 (cinco).

Divinópolis, 08 de março de 2023

Prof. José Augusto Ferreira Perez Villar
Presidente Comissão de Seleção - Mestrado

		2023-03-08T07:47:10-0300